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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden samarbetar med flera andra nämnder för att implementera 
modellen 3-30-300 enligt den beslutade Översiktsplanen för Malmö (2023). I den 
kommande översiktsplanen föreslås 3-30-300 konkretiseras genom geografiskt 
anpassade målsättningar för olika delar av staden. Tekniska nämnden ser att det även 
finns andra kommunövergripande mål som har stark koppling till trädfrågan. Tekniska 
nämnden tror inte att framdriften stärks av fler mål, utan snarare genom tydliggörande 
av trädens och grönskans värden, samt stöd kring hur olika frågor ska prioriteras 
relativt varandra.  

Yttrande 
Tekniska nämnden samarbetar med flera andra nämnder för att implementera 3-30-300 
enligt den beslutade Översiktsplanen för Malmö (2023). Tekniska nämnden ser att det 
även finns andra kommunövergripande mål som har stark koppling till trädfrågan. 
Nämnden deltar och driver därför redan idag ett antal arbeten som bidrar till ökad 
grönska och fler träd. Under 2025 har tekniska nämnden bland annat ett 
budgetuppdrag om att göra riktade trädplanteringar där behovet är som störst. Fler 
träd ska planteras i områden med låg krontäckningsgrad och hög sårbarhet för 
extremvärme för att bidra till ett bättre klimat och för att öka krontäckningsgraden i 
staden. Uppdraget ska göras i samarbete med andra relevanta förvaltningar samt bolag.    
 
I stadens antagna miljöprogram och naturvårdsplan finns mål och indikatorer om att 
öka utbudet av gröna miljöer och göra dem mer tillgängliga. De tekniska 
förvaltningarna har utifrån dessa mål tagit fram färdplaner med åtgärder och aktiviteter 
för implementering av målen. I ”Färdplan för mer natur” samlas åtgärder som syftar 
till att öka utbudet av gröna miljöer och öka den biologiska mångfalden. Respektive 
färdplan har en förvaltningsövergripande arbetsgrupp för samordning och framdrift av 
åtgärderna.   
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På initiativ av fastighets- och gatukontoret startades för ett antal år sedan en trädgrupp 
med syfte att öka samarbetet och kunskapen om träd. Gruppen inkluderar nu fler 
förvaltningar samt MKB och Svenska kyrkan. Genom trädgruppen har stöddokument 
tagits fram, exempelvis ”Träd i planering” för att stötta handläggare i olika 
stadsutvecklingsprojekt. Vidare ska en kommungemensam trädhandbok tas fram för 
att få mer likartade arbetssätt vid trädplantering inom staden.  
 
Tekniska nämnden uppfattar utifrån ovan en tydlig inriktning för staden om att öka 
grönskan och antalet träd, dels genom kommunfullmäktiges mål ”Malmö stad arbetar 
för ökad biologisk mångfald och ett ökat utbud av gröna miljöer i Malmö” dels i 
tidigare nämnda styrdokument. Däremot har det saknats en enhetlighet kring 
uppfyllandet av nämnda mål och hur målkonflikter och prioriteringar kontra andra 
intressen, så som exploatering, miljöföroreningar i mark, infrastruktur under och ovan 
mark, ska hanteras. Detta löses troligen inte i en trädplan med fler mål, utan snarare 
genom att tydliggöra och förstärka trädens och grönskans värden, samt stöd på 
handläggarnivå kring hur olika frågor ska prioriteras relativt varandra. På fastighets- 
och gatukontoret pågår bland annat ett arbete med att ta fram en 
kompensationsmodell som uppskattar trädens värde i ekonomiska termer. 
 
I översiktsplanen står det att modellen 3-30-300 ska införas i Malmö och därmed bör 
samtliga nämnder och förvaltningar i staden bidra till dess uppfyllande utifrån sina 
uppdrag. Det har saknats en tydlighet i var och när 3-30-300 ska vara uppfyllt. 
Förtydliganden som nu föreslås arbetas in i kommande översiktsplan, där 3-30-300 
konkretiseras genom geografiskt anpassade målsättningar för olika delar av staden.  
 
Grönplan för Malmö (antagen 2003) är fortfarande gällande styrdokument, och i 
avsaknad på en mer aktuell grönplan har nämnden arbetat vidare utifrån mål och 
strategier i tidigare nämnda styrdokument.  
 
Tekniska nämnden och fastighets- och gatukontoret arbetar enligt motionens 
intentioner.  
 
Tekniska nämnden anser därmed motionen besvarad.  
 

 

Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

Muntlig reservation till förmån för eget yrkande anmäld av Moderaterna. Reservation 
anmäld av Vänsterpartiet. Särskilt yttrande anmält av Sverigedemokraterna. 
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